ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH HÀ TĨNH
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  03/QĐ-MTTQ-BTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 1 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển kinh phí ủng hộ Quỹ vắc xin phòng Covid-19

BAN THƯỜNG TRỰC

ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH HÀ TĨNH

Căn cứ Điều lệ MTTQ Việt Nam;

Căn cứ Văn bản số 65/HD-MTTW-BTT ngày 27/5/2021 của Ban Thường trực

Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc hướng dẫn hưởng ứng Lời kêu gọi của

Đoàn Chủ tịch Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về đợt cao điểm

phòng, chống dịch bệnh Covid-19;

Căn cứ Văn bản số 2285/BTC-KBNN ngày 09/3/2022 của Bộ Tài Chính về

việc chuyển tiền ủng hộ vào Quỹ vắc-xin phòng Covid-19;

Căn cứ Văn bản số 58/MTTQ-BTT ngày 26/12/2022 của Ban Thường trực Uỷ

ban MTTQ huyện Thạch Hà về việc chuyển tiền ủng hộ vào Quỹ vắc-xin phòng

Covid-19;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo, Phong trào và Văn phòng Uỷ ban MTTQ

Việt Nam tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích số tiền 50.000.000 đồng (Năm mươi triệu đồng) từ nguồn tiếp

nhận kinh phí hỗ trợ của các tổ chức, cá nhân ủng hộ Quỹ phòng, chống dịch Covid-

19 tỉnh Hà Tĩnh trong tài khoản Ban vận động Cứu trợ tỉnh Hà Tĩnh mở tại Kho bạc

Nhà nước Hà Tĩnh (nguồn ủng hộ Quỹ vắc-xin phòng Covid-19), để chuyển tiền ủng

hộ vào Quỹ vắc-xin phòng Covid-19 Bộ Tài chính.

Điều 2. Nguồn kinh phí trên được chuyển về tài khoản: Quỹ vắc-xin phòng

Covid-19, số tài khoản: 3761.0.9098866.91999 (VND), tại Sở Giao dịch Kho bạc

Nhà nước. Giao Văn phòng, Ban Tuyên giáo - Phong trào và các đơn vị liên quan

phối hợp thực hiện và hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán đúng theo các quy định hiện

hành.

Điều 3. Văn phòng, Ban Tuyên giáo - Phong trào, Kế toán Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh, Sở Giao dịch Kho bạc Nhà nước và các đơn vị, cá nhân có liên quan căn

cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- BTT Ủy ban TW MTTQ Việt Nam (để b/c);

- Bộ Tài chính (để b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy, UBND tỉnh (để b/c);

- BTT Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Lưu: VT, Ban TG,PT, Kế toán Quỹ.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

 CHỦ TỊCH

(đã ký)

Trần Nhật Tân

		2023-01-13T17:28:58+0700